ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ I // М/Л № 49/4-4С

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О
Гербе Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О Г ербе Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя
Законодательного Собрания

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О
ГЕРБЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 8 июня 2011 года № 36-03 «О
Гербе Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркут
ской области, 2011, № 32, т. 1) следующие изменения:

1) часть 3 статьи 4 после слова «соболя» дополнить словами
«(далее -  его основной элемент)»;

2) в статье 7:
часть 2 после слов «части 1» дополнить словами «(за исключением

пункта 4)»;
часть 3 после слова «предусмотренных» дополнить словами

«частью 4 статьи 9,»;
3) в статье 9:
часть 1 после слов «Герб Иркутской области» дополнить словами

«(его основной элемент)»;
часть 2 после слов «Герб Иркутской области» дополнить словами

«(его основной элемент)»;
часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Герб Иркутской области (его основной элемент) размещается на

мерах поощрения, учреждаемых Законодательным Собранием Иркутской
области, Губернатором Иркутской области, и на документах, подтвержда
ющих награждение указанными мерами поощрения, в случаях, предусмот
ренных нормативными правовыми актами Иркутской области об учрежде
нии соответствующих мер поощрения.»;

дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. В случаях, предусмотренных частями 1, 2, 3 настоящей статьи,

допускается воспроизведение Герба Иркутской области (его основного
элемента) в одноцветном виде.».

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области

г. Иркутск
« 3 » декабря
№ 126-03

2012 года

С.В. Ерощенко